1 hic se pirata naualis *N* *omissis medus* 1—24 || *fortasse* hic se pirata tuebatur. post Puteolos || tonam *B* || 2 et tenariam *B* || 3 congressas *B* || 4 emersit *B* || mensas *B* || menecratis foedera *b* || 5 praedabundi *Halmius*: praebendi *B* || 7 hoc putabant *post* Neptuno *add B*, *del Hauptius* || 9 ut pax *B* || 11 reditu *B* || 13 inquit *B* || 14 aut *B* || 15 paenates *B* || 16 inportumanes *B* || 17 sector *b*: sectator *B* || praede *B* || 19 itum *Halmius*: inille *B* || et in totis *B* || 23 illaequarum *B* || 25 opraeusus *B* || fam *N* || 26 ulterius nihil nisi *N* || 27 perdidisset *N* || progit *N* || 28 uentus *B* || manibus *B* ||

quod miserrimum est fortibus uiris, ad hostium arbitrium sub percussore moriturus. non alia post Xerxen miserabilior fuga. quippe modo trecentarum quinquaginta nauium dominus cum sex septemue fugiebat extincto praetoriae nauis lumine, anulis
 5 in mare abiectis, pauens atque respectans, et tamen non timens nisi ne periret.

XVIII. BELLVM PARTHICVM SVB VENTIDIO.

Quamuis in Cassio et Bruto partes sustulisset, in Pompeio to- III, 9
 tum partium nomen aboleuisset, nondum tamen ad pacis stabi-
 10 litatem profecerat Caesar, cum scopulus et nodus et mora publi-
 cae securitatis superesset Antonius. nec ille defuit uitis quin
 periret, immo omnia expertus ambitu et luxuria primum hostes,
 deinde ciues, tandem etiam terram et saeculum liberauit.

Parthi clade Crassiana altius animos crexerant ciuilesque
 15 populi Romani discordias laeti acceperant. regi itaque ut prima
 adfulsit occasio, non dubitauerunt erumpere, ultro quidem
 inuitante Labieno, qui missus a Cassio Brutoque — qui furor
 scelerum! — sollicitauerat hostes in auxilium. et illi Pacoro
 duce, regio iuene, dispulerant Antoniana praesidia; Saxa le-
 20 gatus ne ueniret in potestatem gladio impetrauit. denique ablata
 Syria emanabat latius malum, hostibus sub auxilii specie sibi
 uincentibus, nisi Ventidius, et hic legatus Antonii, incredibili
 felicitate et Labieni copias ipsumque Pacorum et omnem Par-
 thicum equitatum toto inter Oronten et Euphraten sinu late
 25 cecidisset. uiginti amplius milium fuit. nec sine consilio ducis,
 qui simulato metu adeo passus est hostem castris succedere,
 donec absumpto iactus spatio adimeret usum sagittarum. rex
 fortissime dimicans cecidit. mox circumlato eius per urbes, quae

1 sup B || 2 xersen B || 4 portitoriae B, praetorio N || 5 rectans B || 6 nisi om
 N || 7 PARTHICVM N || 8 im B || 9 abolesset N || 10 scopulus B || 12 ambitus
 B || 13 terram et Hauptius: terrae N, terrore B, terrae orbem Halmius || 14
 classiana B || 15 populus romanus B || regi om N || 16 et erumpere BN || 17 bru-
 tique B || qui feros B || 18 pagoro N || 19 disputant N || 20 nec B || gladio s:
 claudio B, a claudio N || 22 hic N || 23 parthicum et qui tantum totum B ||